СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОСИЛИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого   созыва

РЕШЕНИЕ

Пятой  сессии

с.Новосилиш

      31.05.2016                                                                                           № 29
О пожароопасном периоде и плане противопожарных мероприятий на территории Новосилишинского сельсовета в 2016 году.
   В связи с повышением угрозы возникновения пожаров на территории Новосилишинского сельсовета, в соответствии с лесным кодексом РФ, Правилами ПБ в лесах РФ, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417 Новосилишинский Совет депутатов   решил:

1. Установить на территории Новосилишинского сельсовета пожароопасный период с 20.04.2016 г. по 01.10.2016 года с соблюдением всех мер пожарной безопасности, предусмотренных в плане противопожарных мероприятий сельсовета на 2016  год.
2. Утвердить  план противопожарных мероприятий на территории Новосилишинского сельсовета на 2016 год

3. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения (Мухаметову З.В.),  директору МКУК Новосилишинский СДК (Шапеевой Т.Н.), директору Новосилишинского сельпо (Степановой Г.А.) принять все меры по обеспечению пожарной безопасности на  своих объектах.

Глава  Новосилишинского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                             В.В.Калинин.

Приложение

утверждено

Решением сессии Совета депутатов

Новосилишинского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

от 29.05.2016 №29
ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории
Новосилишинского сельсовета на 2016 год.

1. Осуществлять агитационно-массовую работу по соблюдению мер ПБ среди населения с.Новосилиш , д.Силиш, д.Родькино, в т.ч.:

· На сходах граждан ( май, октябрь).

Ответственный  Глава администрации Калинин В.В..
· Путем размещения информационных материалов по ПБ на стендах « … 01 сообщает»

· Ответственный: зам. главы  администрации Савченко Е.А..
· Через беседы с группами населения о соблюдении мер ПБ на личных подворьях.

Ответственные: Калинин В.В., Савченко Е.А., Поздняков М.В..
· На планерных и аппаратных совещаниях и часах контроля при главе                администрации и руководителями подведомственных учреждений и организаций и руководителей общественных противопожарных формирований (комиссия ОПН, пожарная команда) согласно плана работы администрации сельсовета.

Ответственный: Глава администрации Калинин В.В.

· Инструктивное обучение населения сельсовета путем подворного обхода, мерам ПБ под роспись в журнале регистрации инструктажей (апрель, сентябрь)

Ответственные: Савченко Е.А.  Шапеев Н.А.

2. Организация Выполнения и соблюдения мер ПБ на территории сельсовета и проведение проверок по соблюдению мер ПБ по объектам сельсовета, в т.ч.

- здание сельсовета – май, октябрь.

-СДК и СК д. Силиш – май, октябрь.

-котельная СОШ – май, сентябрь.

- котельная СК д. Силиш – август.

Ответственные:  Руководители объектов.

Установление на территории сельсовета противопожарного режима в период с 1 мая по 31 октября с осуществлением следующих запретных и предупредительных мер:

- запретить сжигание сгораемого мусора и остатков грубых кормов вблизи домов и других строений и сооружений;

- запретить сжигание сена, соломы, ботвы на огородах и в близи домов, сараев и изгородей;

- запретить выжигание  стерни на личных покосах и полях;

- провести дискование минерализованных полос, защищающих населенные пункты сельсовета (апрель, июль, сентябрь) от ландшафтных и лесных пожаров;

- проверить состояние звуковых оповещателей о пожарах в населенных пунктах и при необходимости  установить дополнительные средства оповещения (апрель, май).

3.  Периодически (не реже 1 раза в квартал) на аппаратных совещаниях при главе администрации сельсовета, в порядке контроля, рассматривать вопросы исполнения плана мероприятий по ПБ через заслушивание отчетов руководителей объектов и обществ формирований по ПБ.